

HMS Holding, Aulum ApS

Rønnebakken 26, Tjørring, 7400 Herning

CVR-nr. 21 56 86 94

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. august 2024.

Hugo Michael Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	HMS Holding, Aulum ApS Rønnebakken 26, Tjørring 7400 Herning
	Telefon: 70202977
	CVR-nr.: 21 56 86 94
	Stiftet: 3. marts 1999
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 26. regnskabsår
Bestyrelse	Hugo Michael Sørensen Lonni Sørensen
Direktion	Hugo Michael Sørensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Ejendomsselskabet Farvervej ApS, Gentofte Rentalis Ejendomme ApS, Aulum

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i de tilknyttede virksomheder Ejendomsselskabet Farvervej ApS og Rentalis Ejendomme ApS samt investering i børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2023/24 udgjort et overskud på 103 t.kr. mod et overskud sidste år på 80 t.kr.

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et overskud på 5.997 t.kr. mod et underskud sidste år på 4.471 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 67.922 t.kr. mod 62.085 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 5.837 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i værdipapirer samt likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 67.572 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 99,5 % af de samlede aktiver på 67.922 t.kr., hvilket er en stigning på 0,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Andre eksterne omkostninger	-254.368	-269.356
Bruttoresultat	-254.368	-269.356
1 Personaleomkostninger	-1.205.343	-1.295.559
Resultat før finansielle poster	-1.459.711	-1.564.915
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	102.571	79.694
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	128.550	100.203
Andre finansielle indtægter	8.899.867	1.607.022
Finansielle omkostninger	0	-5.957.541
Resultat før skat	7.671.277	-5.735.537
Skat af årets resultat	-1.674.634	1.264.764
Årets resultat	5.996.643	-4.470.773
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	102.571	79.694
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	117.800
Overføres til overført resultat	894.072	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.668.267
Disponeret i alt	5.996.643	-4.470.773

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.302.375	2.199.804
3 Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	7.800.194	6.245.123
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.350.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.452.569</u>	<u>8.444.927</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.452.569</u>	<u>8.444.927</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	1.284.937
Tilgodehavende selskabsskat	0	276.397
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	44.161	26.552
Andre tilgodehavender	48.812	36.012
Tilgodehavender i alt	<u>92.973</u>	<u>1.623.898</u>
Værdipapirer	<u>52.774.792</u>	<u>50.728.152</u>
Værdipapirer i alt	<u>52.774.792</u>	<u>50.728.152</u>
Likvide beholdninger	<u>3.602.080</u>	<u>1.287.613</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>56.469.845</u>	<u>53.639.663</u>
Aktiver i alt	<u>67.922.414</u>	<u>62.084.590</u>

Balance 31. marts

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.236.625	1.134.054
Overført resultat	60.335.186	59.441.114
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>67.571.811</u>	<u>61.692.968</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.500	56.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.438	17.576
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.330	114.336
Selskabsskat	43.466	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	7.424	0
Anden gæld	198.445	203.710
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>350.603</u>	<u>391.622</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>350.603</u>	<u>391.622</u>
 Passiver i alt	<u>67.922.414</u>	<u>62.084.590</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2022	1.000.000	1.054.360	64.109.381	114.400	66.278.141
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Overført via					
resultatdisponering	0	79.694	-4.668.267	117.800	-4.470.773
Egenkapital 1. april 2023	1.000.000	1.134.054	59.441.114	117.800	61.692.968
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Overført via					
resultatdisponering	0	102.571	894.072	5.000.000	5.996.643
	1.000.000	1.236.625	60.335.186	5.000.000	67.571.811

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	1.197.469	1.293.855	
Andre omkostninger til social sikring	7.874	1.704	
	<u>1.205.343</u>	<u>1.295.559</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>	
	<u>31/3 2024</u>	<u>31/3 2023</u>	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. april	<u>1.065.750</u>	<u>1.065.750</u>	
Kostpris 31. marts	<u>1.065.750</u>	<u>1.065.750</u>	
Opskrivninger 1. april	1.134.054	1.054.360	
Årets resultat før skat	<u>102.571</u>	<u>79.694</u>	
Opskrivninger 31. marts	<u>1.236.625</u>	<u>1.134.054</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>2.302.375</u>	<u>2.199.804</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Farvervej ApS, Gentofte	51,0 %	4.394.108	203.762
Rentalis Ejendomme ApS, Aulum	50,1 %	<u>122.513</u>	<u>-2.691</u>
		<u>4.516.621</u>	<u>201.071</u>

Noter

	<u>31/3 2024</u>	<u>31/3 2023</u>
3. Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. april	6.245.123	5.515.747
Tilgang i årets løb	<u>1.555.071</u>	<u>729.376</u>
Kostpris 31. marts	<u>7.800.194</u>	<u>6.245.123</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>7.800.194</u>	<u>6.245.123</u>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Rentalis Ejendomme ApS	<u>7.800.194</u>	<u>6.245.123</u>
	<u>7.800.194</u>	<u>6.245.123</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	<u>1.350.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. marts	<u>1.350.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>1.350.000</u>	<u>0</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. marts	<u>48.526.131</u>	<u>4.248.661</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>6.701.681</u>	<u>160.745</u>
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
